

 BGL 2025 BAUGERÄTELISTE	Preisliste Österreich	
	netto	brutto *)
Buch		
Grundpreis	298,13 EUR	319,00 EUR
Daten einsprachig		
Grundpreis	4.023,53 EUR	4.788,00 EUR
Daten zweisprachig		
Grundpreis	5.031,93 EUR	5.988,00 EUR
Änderungsdokumentation		
Grundpreis	100,84 EUR	120,00 EUR
Online-Lizenz einsprachig		
Grundpreis/Jahr	338,22 EUR	361,90 EUR
Online-Lizenz zweisprachig		
Grundpreis/Jahr	564,39 EUR	603,90 EUR
Staffelpreis Online-Lizenzen		
Rabatt ab 5 Lizenzen	-14,00%	
Rabatt ab 10 Lizenzen	-21,00%	
Paket Print + Testlizenz Online		
Grundpreis	325,89 EUR	348,70 EUR
Archivzugriff		
Grundpreis/Jahr	154,21 EUR	165,00 EUR
IP-Rangezugriff (nur für Universitäten)		
Grundpreis/Jahr	41,12 EUR	44,00 EUR
Studenten-Lizenz		
Grundpreis/3 Monate	40,09 EUR	42,90 EUR

*) inkl. Umsatzsteuer Deutschland

Preise zzgl. allfälliger Versandkosten

Mitgliedsunternehmen des Fachverbands der Bauindustrie erhalten 20 % Ermäßigung auf alle Preise (mit Ausnahme IP-Range und Studenten-Lizenz). Bei Online-Bestellung bitte im Kommentarfeld vermerken.

Aufgrund der gesetzlichen Buchpreisbindung und der abweichenden Umsatzsteuer-Gesetzgebung, unterscheiden sich die Bezugspreise für Lieferungen nach Österreich geringfügig von jenen nach Deutschland.